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Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. København, den 1. Marts 1915. 

Ved Finansloven for Finansaaret Finansaaretl914홢15 blev der som Tilskud til den 
af Børnehaveforeningen for Døvstumme oprettede Børnehave i Fredericia under 
§ 18 A. VI. A. Døvstummeanstalterne m. in. 6; Andre Udgifter bevilget et Beløb 
af 8 000 Kr. 홢 se Rigsdagstidende -1913 14, Tillæg B. Sp. 1207홢10 , for hvis 
Størrelse bl. a. Børnehavens daværende Elevtal, henved 30 var bestemmende, idet 
der regnedes med et Beløb af ca. 300 Kr. pr. Elev som et passende og for Op- 
retholdelsen, af Institutionens Drift nødvendigt Bidrag fra Statens Side. 

Efter at Børnetallet nu er steget til 40 og i Løbet af, indeværende Aar 
antagelig vil vokse til 50, har Børnehavens Forstander Døystummelærer Vilhelm 
Larsen med Tilslutning af Bestyrelsen for Børnehaveforeningen anholdt om, at 
det omhandlede Tilskud maa blive forhøjet med 4 000 Kr., idet han bl. a. har hen- 
vist til, at der nu, hvor Børnehavens Virksomhed har antaget større Former, fore- 
staar betydelige Udgifter, dels til en Forhøjelse af Lønningen for de ved Børne- 
haven ansatte 5 Lærerinder, der hidtil af Interesse for Sagen har besørget deres 
Gerning foren meget ringe Løn, dels til Tilvejebringelse af bedre Lokaler end de 
nuværende, der i Sere Henseender er ret mangelfulde, idet navnlig Soveværelserne 
er for smaa, og der i Bygningen ikke er Plads til Indretning af en Sygestue. 

Da Ministeriet i det hele maa finde det foreliggende Andragende vel- 
begrundet og navnlig maa finde det ønskeligt, at Børnehaven ved en Forhøjelse 

홢 af Statstilskuddet sættes i Stand til at skaffe sig bedre Lokaler, skal man anmode 
Finansudvalget om til 3die Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov for 
Finansaaret 1915홢16 at ville fremsætte følgende Ændringsforslag som stillet af - 
dette Ministerium: 

Til § 18 A. VI. A. 3. Andre Udgifter til Døvstummevæsenet. 1. Til- 
skud til Børnehaveforeningen for Døvstumme. 

Beløbet forhøjes med v« 홢 홢 » v. , 4 000 Kr. 

: . - S. KEISER-NIELSEN. ; 

f1. Lehmann. 
Til Folketingets Finansudvalg. 
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Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. København, den 1. Marts 1915. 

Fra Bestyrelsen for 'Áanc1ssvageanstalteIi, GI. ,Bakkehus-,- Ebherødgaarêl har 
Ministeriet modtaget hosfølgende Andragende om, at det for Anstalten normerede 
Pladsantal, der i Forslaget til Finanslov for Finansaaret 1915홢16 oprindelig var 
sat til 890 (se Rigsdagstidenden 1914홢15 Tillæg A. Sp. 1431홢32), men ved Æn- 
dringsforslag til Finanslovforslagets 2den Behandling i Folketinget : er søgt for- 
højet med 25 Pladser (se Pigsdagstidenden 1914홢15 Tillæg B. Sp. 333홢36), 
hvorefter Statstilskuddet til Anstalten paa Finanslovforslaget for 1915홢16, som 
dette foreligger vedtaget af Folketinget ved 2den Behandling, er beregnet paa I, 
Grundlag af 915 Pladser, yderligere maa blive forøget med 25 Pladser, der tænkes 

I .. , oprettede paa Anstaltens Filialer Lillemosegaard og GL Mosehus ved Lyngby. 
Bestyrelsen har til Støtte for sit Andragende henvist til, at Antallet af 

Ekspekfcanter; til de sjællandske ;Ans.talter vedblivende er , meget stort, jfr. Mini- 
steriets Skrivelse til Udvalget af 30. November 1914 angaaende den senest sted- 
fundne Forhøjelse af Pladstallet, hvorfor det er Bestyrelsen magtpaaliggende 
fremdeles at søge Pladstallet forøget, særlig naar dette kan ske uden større , 

Udgi f t .  


